rarum pretextu traxit in causam, et idem Decanus in illa perperam procedens diffinitivam prodicto Johanni et contra prefatos litis Confortes sententiam promulgavit iniqvam eosdem litis confortes in expensis in ipsa causa factis illarum taxatione fibi in posterum reservata nihilominus condemnando, a qua quidem sententia dicti litis Confortes ad sedem Apostolicam appellarent, sed idem Decanus appellatione ejusmodi, cuius non erat ignarus, et infra cuius prosecutionis tempus, de quo non modicum supererat, dicti litis Confortes adhuc tunc exsistebant, contempta, sententiam predictam exeqvī per suas certi tenoris literas mandavit. Et deinde qvia dilectus filius Conradus Balder, ecclesie扇ctorum Petri et Pauli Nove civitatis Magdeburgensis pro exsecutore sententie se gerens, qvia ut inter alia dicebat Litis confortes prefati sententie et literis predictis non paruerant, prout nec parere tenebantur, singulares personas ejusdem universitatis et alios litis Confortes predictos ad instantiam dicti Johannis Excommunicationis sententiam incldisse inter cetera declaravit et loca ad que singulos eorum declinare contingeret, ecclesiastico supposuit interdicto, qvamvis de facto pro parte dictorum litis Confortum sententium exinde etiam indehite se gravari, ad sedem fuit appellatum eundem, et nobis humiliter supplicatum, ut appellationis ejusmodi ac post et contra eam adtemptatorum et innovatorum ac nullifatuum sententie et processuum predictorum causas aliquibus probis viris in partibus illis audiendas et fine debito terminandas committere aliasque eis in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque ejusmodi supplicationibus inclinati, discretioni uestre per apostolica scripta mandamus, qvatinus vos vel duo aut vnum vestrum vocatis dicto Johanne et aliis qui fuerint evoeandi et auditis hinc inde propositis qvod justum fuerit appellatione remota decernatis facientes qvod decreveritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari. — Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, Sext. Cal. augusti, Pontificatus nostri anno tertio decimo.

Nach einer Copie der Joachimsthalischen Schulbibliothek.

CCVIII. Der Landes-Hauptmann Wilhelm von Pappenheim verleiht ein ehemaliges Burglehn zu Gardelegen, am 26. Apr. 1484.

Ick wilhelm to pappenheim, des hilgenn Romischen rikes Erfmarschalk, Ritter, des Irluchten hochgeboren fursten vnd herren Johans marggrauen to Brandenborg etc. houetmann der oldenmarke, bokenne apenbar mit dusssem brisse vor allsweme, die on seen edder horen lesen, dat jck an Stadt und von wegen desz gnanten myns gn. herrn vorlegen hebbe vnd vorlige in krafft vnd macht dusses brises fyner gnaden borger to Gardelege nemlik Günther Heinemanne szodane lenh, alsz om na synes vaders dode ock Gunther Heineman genant feliger angekamen sinth, nemlick einen hoff in der borehstraten belegen, die in vartiden to dem Borchlenhe gehoret hefft, na lut vnd inholde eynes lenhbriffes van den jrluchten hochgeboren fursten vnde herrn herrn Albrechten Marggrauen to Brandenborch myn. gn. herren, darouer gegeuen, desz datum iudet aldusz, Ghegeuen am middeweke na den Sonndach Invocauit na cristi gebort der mynrtall jm twe vnde seventigsten Jare, Alsz hebbe ik on szodane lenhe, wo bauen beroret ifz van wegen myns gn. herren vorlegen doch mynen gn. herren, fyner gn. herrschafft vnde sust eynem ichliken an synen rechten vnschedelik, desz jck denne lenhplicht an Stad seiner gn. van om genamen hebbe der herischopp truwe vnd wartig to synde